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Sposób dostrajania radioodbiornika

Przedmiotem wynalazku jest sposób dostrajania
odbiornika radiowego na zakresie fal krótkich za
pomocą układu precyzera.

Znany sposób dostrajania radioodbiornika na za¬
kresie fal krótkich za pomocą precyzera charakte¬
ryzuje się tym, że potencjometrem precyzera regu¬
luje się napięcie zasilania, po czym odpowiedni jego
poziom doprowadza się do diody pojemnościowej
precyzera.

Wadą stosowanego dotychczas sposobu jest nie¬
jednakowa wielkość zmiany częstotliwości dostraja¬
nia precyzera fal krótkich, ponieważ dla najmniej¬
szych częstotliwości tego zakresu, uzykiwana zmia¬
na częstotliwości wynosi około 9 kHz, natomiast
dla największych częstotliwości zakresu fal krót¬
kich osiąga się zmianę częstotliwości rzędu 150 kHz,
i dlatego w tym ostatnim przypadku uzyskiwana
precyzja strojenia jest niedostateczna.

Celem rozwiązania jest polepszenie precyzji stro¬
jenia odbiornika na wyższych częstotliwościach za¬
kresu fal krótkich.

Istota sposobu dostrajania radioodbiornika w za¬
kresie fal krótkich, dla których odbiornik ten ma
precyzer, a do elektronicznego strojenia zakresu
UKF posiada potencjometr sprzężony mechanicznie
z kondensatorem obrotowym, polega na tym, że po¬
tencjometr i napięcie, służące do strojenia zakresu
fal ultrakrótkich, wykorzystuje się w układzie pre¬
cyzera. Napięciem tym steruje się precyzer* Ze śliz-
gacza tego potencjometru, poprzez dzielnik napię¬

cia, doprowadza się napięcie odniesienia do poten¬
cjometru, który służy do dokładnego dostrajania od¬
biornika na zakresie fal krótkich.

Sposób zgodny z wynalazkiem objaśniony jest za
ff pomocą rysunku, który przedstawia fragment sche¬

matu ideowego Układu precyzera.
Napięcie zasilania U, potencjometr PI oraz napię¬

cie Ul stosuje się do elektronicznego strojenia ra¬
dioodbiornika na zakresie UKF. Podczas odbioru fal

10 krótkich napięciem Ul steruje się układ precyzera.
Dzielnik napięcia złożony z rezystorów Rl i R2
ustala poziom napięcia odniesienia U3. Potencjometr
P2 poprzez rezystor R3 reguluje napięcie strojenia
pojemności diody D. Zakres regulacji napięcia za¬

li leżny jest jednocześnie od kąta ustawienia konden¬
satora obrotowego, a tym samym od wielkości na¬
pięcia Ul.

Warunkiem poprawnego działania sposobu według
wynalazku jest to, aby każdej wielkości napięcia

ao odniesienia U3, różnica napięcia U2 i U3 była więk¬
sza od zera.

Sposób zgodny z wynalazkiem pozwala na uzyska¬
nie regulacji częstotliwości rzędu 8 kHz dla naj¬
mniejszych częstotliwości zakresu fal krótkich, oraz

u dla największych częstotliwości tego zakresu około
60 kHz lub mniej, zależnie od różnicy napięć VI
i U3.

W przypadku gdy radioodbiornik nie posiada po¬
tencjometru strojenia dla zakresu UKF, wtedy spo-

•• sób dostrajania fal krótkich, według wynalazku,
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może być zrealizowany po zastosowaniu w układzie
precyzera dodatkowego potencjometru, sprzężonego
mechanicznie z kondensatorem obrotowym radiood¬
biornika.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób dostrajania radioodbiornika na zakresie
fal krótkich, dla których odbiornik ten ma precy-

zer, a do strojenia fal ultrakrótkich odbiornik po¬
siada potencjometr sprzężony mechanicznie z kon¬
densatorem obrotowym, znamienny tym, że napię¬
ciem (Ul), służącym do strojenia fal ultrakrótkich,
steruje się układ precyzera fal krótkich, przy czym
wypracowuje się napięcie odniesienia (U3) i dopro¬
wadza się je do potencjometra (P2), którym reguluje
się napięcie strojenia podczas odbioru fal krótkich.
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